２０２５(令和７)年１２月１６日

学校長 様

横浜市公立学校事務職員研究協議会

会 長      関   美 歩

 ２０２５年度 第５４回

「横浜市学校事務研究大会」の開催について（案内）

寒冷の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、本会の研究活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げま

す。

 さてこのたび、２０２５年度  第５４回  横浜市学校事務研究大会を次のとおり開催すること

になりました。

 つきましては、校務ご多用のところ誠に恐縮ですが、本大会がいっそう意義のあるものに

なりますよう、貴校事務職員の参加につきまして特段のご配慮をいただけますようお願い申

し上げます。

２０２５年度 第５４回 横浜市学校事務研究大会要項

１ 目 的   学校教育を支える学校事務のあり方を主体的に追求し、教育に対する

社会の要求の変化に対応しつつ、学校事務職員相互の資質の向上を
はかることによって、学校教育の発展に寄与する。

２ 主 催   横浜市公立学校事務職員研究協議会

３ 期 日   ２０２６年 ３月 ６日（金）

４ 会 場   横浜市西公会堂
         （神奈川県横浜市西区岡野１丁目６－４１）

５ 参加者   公立小学校・中学校・義務教育学校・特別支援学校事務職員 及び
         教育委員会事務局職員 ほか

６ 日 程

9：20  9：30 9：50       10：50 11：00          12：30     13：30  13：45                         16：45

受付

開

会

式

各区

活動報告

休

憩
講演 昼食 受付 研究委員会発表

    １．開会式

   ２．各区活動報告

３．講演

演題  これからの学校教育情報をマネジメントする事務職員への役割期待（仮）

講師  元横浜市立市ケ尾小学校 校長 落合 孝氏

４．研究発表

学校情報マネジメント研究委員会

テーマ：情報の海を泳ぎ切れ！ ～学校における情報マネジメントの重要性～

  ※ 研究発表の内容は都合により変更になる場合がありますので、予めご了承ください。

 連絡先
E メール  ky-hamajimu@city.yokohama.lg.jp

     （※お問い合わせは、E メールでお願いいたします。）

参加申し込みのご案内

◎下記ＵＲＬまたは二次元バーコードから、必ず事前にお申し込みください。

※当日受付はしておりません。お申込みなく当日お越しいただいても、集録はご用意しておりません。

https://forms.gle/KxVThDxaWUXWWKA58

（申込期間：１２月１６日（火）～ １月１５日（木）

または定員（１００名）に達した時点）

１月１６日以降のお申し込みはお受けできません。

◎受付完了後、メールにて「横浜市学校事務研究大会  申込確認・参加費振込について」を送付い

たします。

    回答終了後、２週間以上経過してもメールが届かない場合は、

ky-hamajimu@city.yokohama.lg.jpまでご連絡ください。

◎「申込確認・参加費振込について」のメールを、大会当日忘れずにご持参いただき、受付にて提

示をお願いします。

 （印刷・画面の提示どちらでも構いません。）

◎大会参加費について

参加費（研究集録代含む）：２ ，０００円    振込手数料：参加者負担

  ※参加費は、銀行振込とさせていただきます。受付完了後に送付する「申込確認・参加費振

込について」のメールをご参照いただき、２月６日（金）までにお振込みをお願いします。

  ※万が一集合開催不可となった場合、研究集録は所属校に送付させていただく予定です

（振込いただいた参加費は返金できません）。

◎参加費振込後のキャンセルにつきましては、参加費の返金および研究集録の送付対応はいた

しません。あらかじめご了承ください。

                               会  場  案  内

  横浜市西公会堂
     神奈川県横浜市
    西区岡野１－６－４１

   ＜交通機関＞

    横浜駅西口  徒歩１０分

      ※ 会場には来客用の駐車場はありません。お車による来場はご遠慮願います。